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Honungstillverkare bäst  
på energibesparingar 
– Svensk Honungsförädling Årets energismartaste företag  
 
Svensk Honungsförädling AB har utsetts till Årets energismartaste företag 2008. 
På mindre än två år har företaget mer än fördubblat sin produktionskapacitet – och samtidigt 
sänkt sin energiförbrukning.  
– Och vår ursprungliga investering har redan betalat sig, säger företagets vd, Christer Ankarlid. 
 
Svensk Honungsförädling använde tidigare olja för värme, varmvatten och upptiningen av honungen, 
vilket innebar höga energikostnader och onödiga koldioxidutsläpp.  
 
– Vi bestämde oss för att investera i en helt ny värmerumsteknik för upptining av honung, bygga bort vårt 
oljeberoende och gå över till fjärrvärme. Så vi kontaktade vårt lokala energibolag och frågade vad vi 
behövde göra, säger Christer Ankarlid. 
 
Företagets arbete med energieffektiviseringar startade med en miljöutbildning där samtliga 13 anställda 
deltog Det resulterade i en ”att göra-lista” på energibesparade åtgärder som nu, tre år senare, nästan är 
avklarad.  
 
– Bland annat har vi effektiviserat diskning och återvinning, liksom fått ner våra kostnader för 
sophämtning, säger Christer Ankarlid. 
 
Investeringarna har också inneburit att företaget ökat sin värmerumskapacitet från 30 ton till 270 ton i 
veckan. 
 
– Vi fick in många riktigt bra nomineringar. Men Svensk Honungsförädling får utmärkelsen för att 
företaget visar att det både kan vara lönsamt och klimatsmart att effektivisera sin energianvändning, säger 
Företagarnas vd, Anna-Stina Nordmark Nilsson. 
 
Svensk Honungsförädling AB finns i Mantorp och är, med 28 procent av marknaden, Sveriges största 
förädlingsanläggning för svensk och importerad honung. Företaget är samägt av Sveriges Biodlares 
Riksförbund och LRF. 
 
Årets energismartaste företag är inrättat av Företagarna och delas ut under Årets Företagare i Sverige 
2008, fredagen den 14 november i Stockholm. 
 
Årets energismartaste företag ska visa prov på hur man på ett kreativt, energismart och företagsamt sätt 
arbetar med energieffektivisering i verksamheten och genom smart energianvändning vara en god förebild 
och inspirationskälla för andra företag 
 
För ytterligare information:  
Christer Ankarlid, vd Svensk Honungsförädling AB 0735-233 101  
Anna-Stina Nordmark Nilsson, vd 070-526 50 00 
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Företagarna är Sveriges största företagarorganisation och representerar 70 000 företagare varav cirka 55 000 är 
direktanslutna medlemmar och cirka 15 000 medlemmar är anslutna via branschförbund. 


